平成26年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

修正の理由
当社グループは、平成25年5月10日発表の新中期経営計画「Next Step 2015」～さらなる飛躍に向けて～（平成25年

4月1日～平成28年3月31日）の初年度として、経営基盤の再構築と企業価値の向上を図るべく、国内における受注の

着実な確保や、海外展開の積極的な推進をはじめとした諸施策に一丸となって取り組んでおります。

当連結会計年度においては、特装車事業の中国子会社において貸倒引当金を計上したものの、不動産賃貸等事

業で販売用不動産の売却を行ったことや、足元の業績が比較的順調に進捗していること等から、売上高、営業利益、

経常利益、当期純利益ともに前回公表値を上回る見込みとなったため、今回、第2四半期（累計）および通期の連結業

績予想を上記のとおり修正いたします。

※本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に
基づいて作成したものであり、今後の様々な要因により実際の業績が予想値と異なる可能性があります。

以 上

平成25年7月31日
各 位

上場会社名 極東開発工業株式会社
代表者 代表取締役社長最高執行責任者 高橋 和也
（コード番号 7226）
問合せ先責任者 取締役執行役員管理本部長 近藤 治弘
（TEL 0798-66-1500）

業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年5月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● ● ● ● 業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正についてについてについてについて

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 39,500 2,600 2,500 1,500 37.75
今回修正予想(B) 41,500 3,300 3,400 1,700 42.79
増減額(B-A) 2,000 700 900 200
増減率(%) 5.1 26.9 36.0 13.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

36,357 2,140 2,262 1,333 33.56

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 81,000 5,500 5,300 3,200 80.54
今回修正予想(B) 83,000 6,200 6,200 3,400 85.57
増減額(B-A) 2,000 700 900 200
増減率(%) 2.5 12.7 17.0 6.3
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

76,724 5,134 5,608 3,171 79.82

29151
ロゴ

29151
テキストボックス
髙